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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. juni 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 429 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

 
Spørgsmål nr. 429: 

”I forlængelse af samråd om Siemens Wind Power den 27. maj 2016, jf. BEU 

alm del samrådsspørgsmål AÆ-BD og BP, bedes ministeren redegøre for, hvilke 

initiativer der vil blive taget for at komme i kontakt med tidligere ansatte hos Sie-

mens, som muligvis har været udsat for farlige kemiske stoffer?” 

 
Svar: 

Det er helt afgørende, at der bliver skabt tryghed for de medarbejdere, der har væ-

ret udsat for epoxy i forbindelse med deres arbejde på Siemens.   

 

På den baggrund afholder Arbejdstilsynet og Arbejdsskadestyrelsen i samarbejde 

med Siemens Wind Power, og med deltagelse af relevante fagforbund og arbejds-

medicinere, et informationsmøde for tidligere og nuværende medarbejdere.  

 

På mødet, der afholdes søndag den 26. juni i Aalborg, vil medarbejdere fra Ar-

bejdstilsynet, Arbejdsskadestyrelsen og arbejdsmedicinere stå til rådighed til be-

svarelse af spørgsmål. Desuden vil der i løbet af dagen blive afholdt korte faglige 

oplæg, som skal informere om epoxy og isocyanater, reglerne for deres anvendelse, 

samt hvilke symptomer på eksem, astma og allergier m.v. det er vigtigt at være 

opmærksom på.  

 

Derudover har både Arbejdsskadestyrelsen og Arbejdstilsynet åbnet en hotline. 

Hertil kan medarbejdere og andre ringe og få råd og vejledning, hvis de eksempel-

vis er bekymret for at være blevet syge efter arbejde med epoxy eller isocyanater, 

eller generelt har spørgsmål til, hvilke regler der gælder, når man skal arbejde med 

de to kemiske stoffer.  

 

Afslutningsvist kan det oplyses, at der på Arbejdstilsynets og Arbejdsskadestyrel-

sens hjemmeside ligger information om udsættelse for epoxy og isocyanater, og 

hvad man skal gøre, hvis man er bekymret for at være blevet syg heraf.  
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